

דין היתר בצירוף אנשי א"י להשלים לאנשי חו"ל שיש להם רוב מנין לתפילות של

יו"ט שני של גלייות

כתב בס' נתיבי עם סימן תצו וזה לשונו: ובאמת ליעקב הוסיף שאם יש ביניהם רוב מנין מצרפים עמהם מאנשי א"י להשלים המנין ושכן עשו מעשה בעה"ק ירושלם וכ"כ החיד"א בלדוד אמת והגם שהרב ברכות המים (כמדומה שזה הרב רבי אברהם הכהן משאלוניקי בן דורו של הרב חיד"א) פקפק בזה וכתב שלא עשו כדן, נתפשט המנהג להיתר עכ"ל. וראיתי להראש"ל הרב יצחק יוסף שליט"א בספרו החדש ילקו"י מועדים (על יו"ט וחזה"מ בעמ' קטו שכתב שתושבי חו"ל הבאים לא"י בחגים ודעתם לחזור לאחר החג ועושים יו"ט שני ואין להם עשרה מבני חו"ל אז אין להם לארגן מנין ע"י צירוף תושב א"י כדי להתפלל במנין ולקרוא בספר תורה אלא יתפללו בצנעה וביחידות. והביא במקורות שכן כתב בשו"ת הלק"ט והרב פרי האדמה (הראש"ל בירושלים לפני 300 שנה) והרב ברכות המים. שכן עשו מעשה בירושלים בשנת תפ"א שלא לצרף בני א"י למנין בני חו"ל ובשנת תקל"ה חזרו בני ירושלים ופסקו שלא לצרף (שכן בתקופת הביניים ככל הנראה שוב התירו לצרף) כן כתב הרב ברכות המים כפי שהביא אותו בילקו"י הנ"ל. ומכאן השיג על הכה"ח שנמשך אחרי ספר אמת ליעקב ונעלם ממנו מה שהעיד בגודלו ברכות המים הנ"ל וכן כתבו פלאג'י והרב שלמי ציבור שלא לצרף. וכן פסקו בשו"ת תשובות והנהגות (הרב משה שטרנבוך בן ימינו) והגר"ח מבריסק שלא לצרף.

וכתב הראש"ל שכן נעלם משו"ת בצל חוכמה שנמשך בטעות אחרי הכה"ח וכן נעלם מעיניהם של הרב נתיבי עם ושות' הר צבי (הרב פראנק) הסכמת גאוני ירושלים שאין לצרף בן א"י למנין שכזה וכמו שכתב הרב ברכות המים.

ומה שכתב לשון "נעלם" מהרב נתיבי עם תמוה שהרי במפורש כתב בנתיבי עם שהרב ברכות המים פקפק על צירוף בני א"י לתושבי חו"ל ואעפ"י כן העיד שהמנהג להתיר הצירוף. ויותר מזה בסימן קלד כתב הנתיבי עם וזה לשונו:

בצרוף בני הארץ להשלים מנין לאורחים מחו"ל החוגגים עמנו בכדי שיוכלו להוציא ס"ת ולקרא בקריאתם בשני של גלויות שבמנהג"י כתוב כדלעיל שלא יוכלו להצטרף והרב ר' אהרון בן שמעון (לפני כ- 100 שנה רב בירושלים ובקהיר) בנהר פקוד הוכיח במישור שכן יוכלו להצטרף וכן מפורש בלדוד אמת ס' א אות ג'.

הרי מפורש יוצא שלא נעלם מהרב נתיבי עם ס' מנהגי ירושלים וברכות המים ואעפ"י כן סיכם שכן המנהג לצרף ועוד צירף את דעתו של הרב רבי אהרון בן שמעון להתיר (שאותו לא זכר שר).

בסיכום: בעד צירוף: החיד"א, הכה"ח, הנהר פקוד ונתיבי עם ועוד.

מנגד דעת הראש"ל שלא לצרף כדעת הרב ברכות המים, שלמי ציבור הרב פאלג'י ועוד.

והבוחר יבחר.

דניאל אביבי